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Tilsynsvirksomhed ved Styrelsen for Patientsikkerhed for 1. og 2. kvartal 2021 

 

Baggrund 

Styrelsen for Patientsikkerhed (STPS) vurderede den 13. oktober 2020 i notatet ”STPS For-
nyet vurdering af tilsynsaktivitet i resten af 2020” omfanget af det organisatoriske tilsyn og 
ældretilsyn for resten af 2020. 

 

Styrelsen orienterede om, at det pga. genopblussen i coronaepidemien og med en forventning 

om, at kontakttallet ikke ville falde i resten af 2020 betød, at ressourcerne i den sidste del af 

året ville blive allokeret til smitteopsporing og udbrudshåndtering.  

 

Styrelsen ville – i det omfang, der var ressourcer til det – prioritere at udføre alle reaktive og 

væsentlige opfølgende tilsyn. Det vil sige, at de tilsyn, der prioriteredes i den sidste del af 

året, i langt de fleste tilfælde var tilsyn på plejeområdet og bostedsområdet. Styrelsen vurde-

rede, at det ville dreje sig om ca. 50 tilsyn fra 1. november og året ud. Der blev fra 1. novem-

ber til 18. december udført 41 tilsyn.  

 

Vurdering for 1. og 2. kvartal 2021 

Styrelsen vurderer, at der fortsat i 1. og 2. kvartal 2021 er behov for primært at prioritere med-

arbejderressourcerne til smitteopsporing og udbrudshåndtering. Imidlertid vil vi udføre reak-

tive og væsentlige opfølgende tilsyn. Det vil sige, at de tilsyn, der prioriteres, i langt de fleste 

tilfælde er tilsyn på plejeområdet og bostedsområdet. Dertil kommer, at styrelsen kan gen-

nemføre planlagte tilsyn på områder, hvor der opstår en bekymring for patientsikkerheden i en 

hel branche eller et særligt område. Det er aktuelt tilfældet med tilsyn på testudbydere, hvor 

styrelsen har modtaget en række bekymringshenvendelser og hvor der også har været en del 

kritik i pressen. Dette kunne samlet indikere, at der er problemer med patientsikkerheden, og 

derfor er der planlagt tilsyn på en række testudbydere.  

 

Styrelsen vurderer forsigtigt, at det for 3. kvartal vil være muligt at begynde på den generelle, 

planlagte tilsynsvirksomhed afhængig af udviklingen i coronaepidemien, herunder vaccinati-

onsstatus og prognose. Forudsætningen er bl.a., at medarbejderressourcerne ikke skal benyttes 

til corona-arbejdet. Tilsynsvirksomheden vil ud over pleje- og bostedsområdet formentlig 

også komme til at omfatte tilsyn på tandområdet og det kosmetologiske område samt på oste-

opatiklinikker. Målepunktssættet til osteopatiklinikker er planlagt sendt i ekstern høring i før-

ste halvdel af 2021. Styrelsen vil også begynde arbejdet med udvikling af målepunkter for be-

handlerfarmaceuter og smerteklinikker, så snart det kan lade sig gøre.  

 

Det er yderligere drøftet, hvilke områder, der i øvrigt kan overvejes tilsyn på, men det bliver 

forventeligt først i anden halvdel af 2021, stadig under forudsætning af at corona-arbejdet 

ikke optager ressourcerne.  
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